PREFEITURA
n‘#

\\

“ , GESTAO PARA O POVO

TERMO DE HOMOLOGACAO DA PREGAO N2 031/2025-SRP

Aos sete dias do més de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o
resultado do processo licitatério na modalidade Pregao n2 031/2025-SRP, e
considerando o Termo de Adjudicacao ja exarado por esta mesma autoridade, o(a)
Sr(a). RENATA ALMEIDA FEITOSA, na qualidade de Autoridade Superior do(a)
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIM.URBANO, apés reandlise da
conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte
final do inciso IV do Art. 71 da Lei n? 14.133/2021, o resultado do presente certame
licitatério, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em
definitivo a adjudicacao previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGACAO

13.004.656/0001-24 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI

16 :z‘ PACAJUS

1-LOTEO1
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

CONSERTO DE  BOMBEADOR MARCA

1 SUBMERSO 1.1 TRS013, COM PROPRIA 100,00 Servico 507,33 289,06 28.906,00
SUBSTITUICAO DE PECAS
CONSERTO DE  BOMBEADOR MARCA

2 SUBMERSO 2.1 TRS 11, COM PROPRIA 100,00 Servigo 457,33 260,59 26.059,00
SUBSTITUIGAO DE PECAS
CONSERTO DE  BOMBEADOR MARCA

3 SUBMERSO 3.2 TRS 07, COM PROPRIA 100,00 Servico 407,33 232,10 23.210,00
SUBSTITUICAO DE PECAS
CONSERTO DE  BOMBEADOR MARCA

4 SUBMERSO 3.2 4.200,00 TRSO11, PROPRIA 100,00 Servigo 407,33 232,10 23.210,00
COM SUBSTITUICAO DE PECAS
CONSERTO DE  BOMBEADOR MARCA

5 SUBMERSO 3.2 TRS015, COM PROPRIA 100,00 Servigo 603,33 343,78 34.378,00
SUBSTITUICAO DE PECAS
SERVICO DE  COMPRESSORES MARCA

6 MONOFASICO DE 0,5 A 10 PES, COM PROPRIA 100,00 Servigo 603,33 343,78 34.378,00
M.O. DE SUBSTITUICAO DE PECAS.
SERVICO DE  COMPRESSORES MARCA

7 TRIFASICOS DE 0,5 A 10 PES, COM PROPRIA 100,00 Servigo 2.333,33 1.329,53 132.953,00
M.O. DE SUBSTITUICAO DE PECAS
SERVICO DE CONSERTO EM BOMBA MARCA

8 INJETORA DE 1CV A 3CV, COM M.O. PROPRIA 100,00 Servigo 3.600,00 = 2.051,28 205.128,00
E REPOSICAO DE PECAS
SERVICO DE MANUTENCAO E
REBOBINAGEM EM MOTORES DE
BOMBAS SUBMERSAS, MARCA .

9 MONOFASICOS DE 0.5CV A 3CV. PROPRIA 100,00 Servigo 3.600,00 = 2.051,28 205.128,00
COM M.O. DE SUBSTITUICAO DE
PECAS.

10 | SERVICO DE MANUTENCAO E MARCA 100,00 Servico 1.973,33 1.124,00 112.400,00

REBOBINAGEM EM MOTORES DE PROPRIA
BOMBAS SUBMERSAS, TRIFASICOS
DE 0,5Cv. A 5,5QvV, COM

Rua Guarany, N°600 - Pacajus-CE, 62870-000.



11

12

13

14

Homologado para RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
13.004.656/0001-24, pelo melhor valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), em

\ >
@;

SUBSTITUICAO DE PECAS

SERVICO DE MANUTENCAO E
REBOMBINAMENTO EM MOTORES
DE BOMBA 1/2 Cv Bivolt By Fluidra
5200 L/h (Trifdsico) E Substituicao
De Pecas.

SERVICO DE MANUTENCAO E
REBOMBINAMENTO EM MOTORES
DE BOMBA 1/2 Cv Bivolt By Fluidra
5200 L/h (Monofésico) E
Substituicdo De Pecas.

SERVICO DE CONSERTO DE Bomba
Para Piscina 1/2 Cv Bivolt By
Fluidra 5200 L/h (Trifasico)

SERVICO DE CONSERTO DE BOMBA
Para Piscina 1/2 Cv Bivolt By
Fluidra 5200 L/h (Monoféasico)

07/10/2025.

9

Rua Guarany, N°600 - Pacajus-CE, 62870-000.

PREFEITURA

PACAJUS

GESTAO PARA O POVO

MARCA
PROPRIA 50,00
MARCA
PROPRIA 50,00
MARCA
PROPRIA 50,00
MARCA
PROPRIA 50,00

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Documento assinado digitalmente

“b RENATA ALMEIDA FEITOSA
Data: 07/10/2025 16:41:36-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

assinado eletronicamente

Renata Almeida Feitosa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

693,33

693,33

593,33

626,67

395,00

395,00

338,00

357,00

VALOR TOTAL

PRI

R MI
J{f__ﬂ -‘.5._,'\_L

&8

1306

"«\ A5SBALA) /.-"
FLETRONSCANERTE
e, -

19.750,00

19.750,00

16.900,00

17.850,00

900.000,00

2

Fa '|
.



		2025-10-07T16:41:36-0300




