



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO № 031/2025-SRP

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 031/2025-SRP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). RENATA ALMEIDA FEITOSA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIM.URBANO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.004.656/0001-24 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 1.1 TRS013, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	507,33	289,06	28.906,00
2	CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 2.1 TRS 11, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	457,33	260,59	26.059,00
3	CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 TRS 07, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	407,33	232,10	23.210,00
4	CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 4.200,00 TRSO11, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	407,33	232,10	23.210,00
5	CONSERTO DE BOMBEADOR SUBMERSO 3.2 TRS015, COM SUBSTITUICÃO DE PEÇAS	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	603,33	343,78	34.378,00
6	SERVIÇO DE COMPRESSORES MONOFASICO DE 0,5 À 10 PÉS, COM M.O. DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS.	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	603,33	343,78	34.378,00
7	SERVIÇO DE COMPRESSORES TRIFASICOS DE 0,5 À 10 PÉS, COM M.O. DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	2.333,33	1.329,53	132.953,00
8	SERVIÇO DE CONSERTO EM BOMBA INJETORA DE 1CV À 3CV, COM M.O. E REPOSIÇÃO DE PEÇAS	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	3.600,00	2.051,28	205.128,00
9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REBOBINAGEM EM MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS, MONOFÁSICOS DE 0,5CV À 3CV, COM M.O. DE SUBSTITUICÃO DE PECAS.	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	3.600,00	2.051,28	205.128,00
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REBOBINAGEM EM MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS, TRIFÁSICOS DE 0,5CV À 5,5CV, COM	MARCA PROPRIA	100,00	Serviço	1.973,33	1.124,00	112.400,00





VALOR TOTAL								
14	SERVIÇO DE CONSERTO DE BOMBA Para Piscina 1/2 Cv Bivolt By Fluidra 5200 L/h (Monofásico)	MARCA PROPRIA	50,00	Serviço	626,67	357,00	17.850,00	
13	SERVIÇO DE CONSERTO DE Bomba Para Piscina 1/2 Cv Bivolt By Fluidra 5200 L/h (Trifásico)	MARCA PROPRIA	50,00	Serviço	593,33	338,00	16.900,00	
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REBOMBINAMENTO EM MOTORES DE BOMBA 1/2 CV Bivolt By Fluidra 5200 L/h (Monofásico) E Substituição De Peças.	MARCA PROPRIA	50,00	Serviço	693,33	395,00	19.750,00	
11	SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REBOMBINAMENTO EM MOTORES DE BOMBA 1/2 Cv Bivolt By Fluidra 5200 L/h (Trifásico) E Substituição De Peças.	MARCA PROPRIA	50,00	Serviço	693,33	395,00	19.750,00	

Homologado para RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.004.656/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 900.000,00 (novecentos mil reais), em 07/10/2025.

assinado eletronicamente Renata Almeida Feitosa ORDENADOR(A) DE DESPESAS